СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
от 28 марта    2013 г.                                                                                      № 359
О внесении изменений и дополнений  в Устав                                                                                                                                                   муниципального района    «Читинский район»
         Рассмотрев информацию  прокурора Читинского района от 08.11.2012 года № 22-141-2012 на отдельные положения Устава муниципального района «Читинский район»,  рекомендации публичных слушаний и в  целях приведения Устава муниципального района «Читинский район» в соответствие с федеральным и региональным законодательством, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Читинский район», Совет муниципального района «Читинский район» решил:
1. Внести в Устав муниципального района «Читинский район» следующие изменения:

1) статью 8 часть 1 дополнить пунктом 9 следующего содержания: «Осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом от 20.07.2012г. № 125 «О донорстве крови и её компонентов»»
2) Пункт 2 статьи 12 изложить  в следующей редакции:
«Муниципальные выборы назначаются Советом муниципального района «Читинский район». Решение о назначении муниципальных выборов должно быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования. Днем голосования на муниципальных выборах является второе воскресенье сентября, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом. Указанное решение подлежит официальному  опубликования  в средствах  массовой информации не позднее, чем через  пять дней со дня его принятия».

3) статью 38 дополнить пунктом 2 следующего содержания: «В случаях возникновения у муниципального района «Читинский район»  права собственности на имущество, не соответствующее требованиям части 1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом».

2. Пройти в установленном федеральным законом порядке процедуру го​сударственной регистрации  внесенных изменений и дополнений в Устав муниципального района «Читин​ский район» и опубликовать в районной газете «Ингода».
И.о. Главы

муниципального района

«Читинский район»

                                  Н.К. Бурак